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Runda 7 

 

18-letnia Irina Casadevall z Hiszpanii 

 

Siódma runda Mistrzostw Świata w Szachach Osób z Niepełnosprawnościami nie przyniosła wielu zmian 

w górnej części tabeli. Na pierwszym stole, partia rozgrywana między arcymistrzem Marcinem Tazbirem 

i hiszpańskim mistrzem międzynarodowym Danielem Pulvett zakończyła się remisem w 10 ruchu. 

Mistrz międzynarodowy Jacek Stachańczyk oraz mistrz FIDE Marcin Molenda rozegrali nieco ciekawszą 

partię na drugiej desce, lecz także padł w niej remis. Do grupy faworytów dołączył 20-letni Paweł 

Piekielny, który gładko zwyciężył z ukraińskim mistrzem FIDE Nikolayem Mukhą i mając 5,5/7 pkt dzieli 

obecnie miejsca 1-4. Na jednej z wyższych szachownic doszło do nietypowej sytuacji: grający czarnym 

kolorem Taras Ovcharov z Ukrainy przyjął remis w wygranej pozycji! Jego przeciwnik, Antonio 

Varvaglione z Włoch, z pewnością był zadowolony z takiego rezultatu, pomimo posiadania wyższego 

rankingu.  Ewentualne zwycięstwo Ukraińca uplasowałoby go z 5 punktami na pozycji tuż za liderami i 

z realnymi szansami na medal.  

  



Varvaglione, Antonio – Ovcharov, Taras (½-½) 

 

Ruch czarnych 

Jak już zostało wspomniane wyżej, przeciwnicy zgodzili się w tym momencie na remis. Jest to dosyć 

dziwna decyzja ze strony czarnych, ponieważ ich przewaga pozycyjna jest widoczna już na pierwszy rzut 

oka. Gdyby doszło do wymiany hetmanów, faktycznie mogłyby one się obawiać aktywizacji białych figur 

i nacisku na osamotnionego pionka e. Wymiana ta jednak nie jest wymuszona, a wygraną pozycję 

zachowywało zwyczajne odejście 24…Hh6!-+. Jedynym sensownym planem białych wydaje się być 

wyprowadzenie figur z rogu szachownicy 25.Sh3, aczkolwiek czarne dysponują teraz bardzo silnym 

ruchem Ge3!. Nie chcąc wpuścić wieży na d2, białe muszą zareagować 26.Wd1, lecz wtedy już prosto 

wygrywa Hg6+ 27.Kb3 (27.Wd3 Wxd3 28.Hxd3 Hxg2+ 29.Kb3 Hxf3-+) Wxd1 28.Hxd1 Hxg2 29.Hd3 Hxf3 

30.Sg5 Hd5! 31.Hxd5 exd5 32.Sxh7 Kd7-+ Końcówka jest wygrana czarnych z powodu przewagi pionka 

oraz silniejszego gońca od skoczka. 

 

Koszulka reprezentacyjna polskich zawodników. Mistrzostwa są dofinansowane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 



Warto przytoczyć partie rozgrywane w tej rundzie przez reprezentantów Kazachstanu, ponieważ obaj 

wykorzystali interesujące motywy taktyczne. 

Kozhabekov, Adilkhan – Chojnowski, Marcin (1-0) 

 

Ruch białych 

W tej pozycji nie ma neutralnych ruchów. Białe muszą podjąć konkretne działania, inaczej czarne 

przewietrzą linie b i c, a następnie przeprowadzą groźny atak na białego króla. 21.g5! Sh5 (21…Se8 

22.Sd5! Gxd5 23.exd5 Białe mają olbrzymią przewagę i świetne perspektywy ataku na króla, tymczasem 

czarne figury są bardzo ograniczone.) 22.Gxc4 bxc4 23.Sd5 Hd8 24.Sxe7+ Hxe7 25.Hxd6 Niefortunne 

położenie skoczka d7. Hf8? (25…Hxd6 26.Wxd6 cxb3 27.Wxd7+- również dawało białym przewagę 

pionka wystarczającą do zwycięstwa, natomiast ruch zagrany w partii nie pozostawia czarnym żadnych 

nadziei.) 26.Sxa5 Hxd6 27.Wxd6+- Białe zrealizowały przewagę w 45 ruchu… 1-0 

 

Adlikhan Kozhabekov (białe) vs Marcin Chojnowski (czarne) 



Chęciak, Krzysztof – Kozhakhmetov, Sultan (0-1) 

 

Ruch czarnych 

Efektowne zakończenie partii 35…Hf3!! Grozi Wh1, zatem trzeba przyjąć ofiarę. 36.Gxf3 exf3 37.Hb8+ 

Kh7 38.g4 Wg1! Nic nie uchroni już białego króla przed matem. 39.Kh3 hxg4+ 40.Kh2 Wg2# 0-1 

 

Na dwie rundy przed końcem, czterech zawodników uzyskało wynik 5,5/7 punktów. Są to kolejno 

według zajmowanych miejsc: arcymistrz Marcin Tazbir, mistrz międzynarodowy Daniel Pulvett, mistrz 

FIDE Marcin Molenda oraz Paweł Piekielny. W przedostatniej rundzie dwóch z nich, Molenda i Piekielny, 

zagrają ze sobą. Pulvett zmierzy się czarnym kolorem z mistrzem międzynarodowym Jackiem 

Stachańczykiem, a Tazbira przeciwnikiem będzie mistrz międzynarodowy Łukasz Nowak. 

 

Sala gry 


